令和 7年度 経営力強化セミナー開催案内

 中小企業の持続可能な成長に向けた、経営労務 WEB セミナー

「事業をつなぐための二大カギ ― サイバーセキュリティと事業承継」

       会社の資産＝情報と経営を守る

         セミナー開催のお知らせ

一般社団法人日本金型工業会

 経営労務委員会

委員長 米谷 強

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度以下の内容にて 令和 7年度 経営力強化セミナーを開催致します。

是非、ご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

開催日   令和 ７年 １１月 １７日日 （月）

時間    午後 1時３０分～午後４時００分

開催方式  WEBセミナー（ZOOM利用）

第 1部  13：30～15：00

講演テーマ ：攻撃は待ってくれない！経営判断としてのサイバーセキュリティ対策

①  サイバー攻撃の実態と対策 ランサムウェア被害の体験談と対策

         ・セキュリティ事故は発生する？

         ・中小企業にとって予防と事後のどっちが重要？

         ・復旧に要した費用と期間は？（体験談より）

        講師 三井住友海上エイジェンシー・サービス㈱

                    営業推進部 部長 池  泰秀 様

②   サイバーリスク診断サービスについて

             ＭＳ＆ＡＤ］サイバーリスクファインダーについて

        講師 三井住友海上エイジェンシー・サービス㈱

首都圏営業部 三枝室   室長 金内 孝知 様

          ・まずは無料で自社のシステムセキュリティの安全度を知る！

③   国が推進中小企業向け技術情報管理認証制度について

   ～ なぜ、他社は認証審査を受けるのか？～

    講師  一般社団法人日本金型工業会 専務理事 中里 栄

           特定非営利活動法人ＩＴコーディネータ協会

理事 主席研究員 松 下 正 夫 様

 第２部  １５：００～１６：００

講演テーマ ：うちはまだ先！が命取り 相続と事業承継は明日起こるかも？

基本的な相続対策手法について

 自社株評価・贈与・譲渡・民事信託・事業承継税制など

講師 三井住友海上あいおい生命

      経営コンサルティンググループ 課長 萩尾 晋介 様

◆ 受講方法：WEB セミナー（ZOOM ミーティング利用予定）

お申込みいただいた方に対して受講方法の詳細をご連絡させていただきます。

     （１週間前を目安にご招待メールをお送りいたします）

◆ 申込方法：

上記 GOOGLE フォームからのお申し込み或いはメールでの申し込み

お申込みは１１月４日までにおねがいします

左記 QRコードからもお申し込みいただけます ⇒

 問い合わせ先・申込先

一般社団法人日本金型工業会 川田明美

Ｅメール：a.kawata@jdmia.or.jp

電話：03-5816-5911